

**DB ApS**  
**Åvangen 7, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 26 88 97 74**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

---

Dorte Skovbjerg Meldgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|                                                         | <b><u>Side</u></b> |
|---------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledespåtegning                                          | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer                     | 2                  |
| <br>                                                    |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <br>                                                    |                    |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6                  |
| Resultatopgørelse                                       | 8                  |
| Balance                                                 | 9                  |
| Noter                                                   | 11                 |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

DB ApS  
Åvangen 7  
6900 Skjern

CVR-nr.: 26 88 97 74  
Stiftet: 27. november 2002  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
14. regnskabsår

**Direktion**

Dorte Skovbjerg Meldgaard  
Brian Meldgaard

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Bankforbindelse**

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje anpartar i associerede virksomheder samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.458.978 kr. mod 292.903 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

| <u>Note</u>                                                | <u>2015/16</u>   | <u>2014/15</u> |
|------------------------------------------------------------|------------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>3.265</b>     | <b>-25.215</b> |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | 2.443.374        | 326.076        |
| Andre finansielle indtægter                                | 14.691           | 5.297          |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -2.352           | -13.255        |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>2.458.978</b> | <b>292.903</b> |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>2.458.978</b> | <b>292.903</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -381.238         | 353.109        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 103.400          | 99.800         |
| Overføres til overført resultat                            | 2.736.816        | 0              |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0                | -160.006       |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>2.458.978</b> | <b>292.903</b> |

**Balance 30. september**

| <b>Aktiver</b>           |                                                    | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                                    |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                                    |                          |                          |
| 2                        | Kapitalandele i associerede virksomheder           | 15.357.773               | 15.739.011               |
| 3                        | Andre tilgodehavender                              | <u>50.000</u>            | <u>50.000</u>            |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                    | <u>15.407.773</u>        | <u>15.789.011</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                         | <b><u>15.407.773</u></b> | <b><u>15.789.011</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                                    |                          |                          |
|                          | Andre tilgodehavender                              | 15.501                   | 12.013                   |
| 4                        | Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | <u>30.379</u>            | <u>0</u>                 |
|                          | Tilgodehavender i alt                              | <u>45.880</u>            | <u>12.013</u>            |
|                          | Likvide beholdninger                               | <u>2.668.813</u>         | <u>133.620</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                     | <b><u>2.714.693</u></b>  | <b><u>145.633</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                               | <b><u>18.122.466</u></b> | <b><u>15.934.644</u></b> |

**Balance 30. september**

| <b>Passiver</b>           |                                                            | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|---------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>               |                                                            |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>        |                                                            |                          |                          |
| 5                         | Virksomhedskapital                                         | 125.000                  | 125.000                  |
| 5                         | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 13.501.993               | 13.883.231               |
| 5                         | Overført resultat                                          | 4.390.823                | 1.678.619                |
| 5                         | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 103.400                  | 99.800                   |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>18.121.216</u></b> | <b><u>15.786.650</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |                                                            |                          |                          |
|                           | Anden gæld                                                 | 1.250                    | 147.994                  |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 1.250                    | 147.994                  |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>1.250</u></b>      | <b><u>147.994</u></b>    |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>18.122.466</u></b> | <b><u>15.934.644</u></b> |

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

**Noter**

|                                                        | <u>2015/16</u>           | <u>2014/15</u>           |
|--------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>              |                          |                          |
| Andre finansielle omkostninger                         | 2.352                    | 13.255                   |
|                                                        | <b><u>2.352</u></b>      | <b><u>13.255</u></b>     |
|                                                        | <u>30/9 2016</u>         | <u>30/9 2015</u>         |
| <b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>     |                          |                          |
| Kostpris 1. oktober 2015                               | 1.855.780                | 1.705.780                |
| Tilgang i årets løb                                    | 0                        | 150.000                  |
| <b>Kostpris 30. september 2016</b>                     | <b><u>1.855.780</u></b>  | <b><u>1.855.780</u></b>  |
| Opskrivninger 1. oktober 2015                          | 13.883.231               | 13.530.122               |
| Korrektion af tidligere opskrivninger                  | -4.769                   | 0                        |
| Årets resultat                                         | 2.466.000                | 343.933                  |
| Modtagne udbytter                                      | -2.800.000               | 0                        |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | -24.612                  | 27.033                   |
| Afskrivning på goodwill                                | -17.857                  | -17.857                  |
| <b>Opskrivninger 30. september 2016</b>                | <b><u>13.501.993</u></b> | <b><u>13.883.231</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>        | <b><u>15.357.773</u></b> | <b><u>15.739.011</u></b> |
| I regnskabsposten indgår goodwill med                  | 53.572                   | 71.429                   |
| <b>Associerede virksomheder:</b>                       |                          |                          |
|                                                        | <b>Hjemsted</b>          | <b>Ejerandel</b>         |
| ML ApS                                                 | Ringkøbing-Skjern        | 33 %                     |
| Hansen & Larsen A/S                                    | Ringkøbing-Skjern        | 35 %                     |
| Skjern Huse A/S                                        | Ringkøbing-Skjern        | 35 %                     |
| Add A Room A/S                                         | Ringkøbing-Skjern        | 25 %                     |

**Noter**

|                                                 | <u>30/9 2016</u>     | <u>30/9 2015</u>     |
|-------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>3. Andre tilgodehavender</b>                 |                      |                      |
| Kostpris 1. oktober 2015                        | 50.000               | 200.000              |
| Afgang i årets løb                              | <u>0</u>             | <u>-150.000</u>      |
| <b>Kostpris 30. september 2016</b>              | <b><u>50.000</u></b> | <b><u>50.000</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b> | <b><u>50.000</u></b> | <b><u>50.000</u></b> |

| Kategori          | Rentefod | Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret | Tilgodehavende i alt 30. september 2016 |
|-------------------|----------|--------------------------------------|-----------------------------------------|
| Selskabsdeltagere | 10,2     | 0                                    | 30.379                                  |

**5. Egenkapital**

|                                                  | <u>Virksomheds-kapital</u> | <u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> |
|--------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2015                      | 125.000                    | 13.883.231                                                        | 1.678.619                | 99.800                                     |
| Udbytte for regnskabsåret                        | 0                          | 0                                                                 | 0                        | -99.800                                    |
| Årets overførte overskud eller underskud         | 0                          | -381.238                                                          | 2.736.816                | 103.400                                    |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | <u>0</u>                   | <u>0</u>                                                          | <u>-24.612</u>           | <u>0</u>                                   |
| <b>Egenkapital 30. september 2016</b>            | <b><u>125.000</u></b>      | <b><u>13.501.993</u></b>                                          | <b><u>4.390.823</u></b>  | <b><u>103.400</u></b>                      |

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

## **Noter**

---

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

### **7. Eventualposter**

#### **Eventualaktiver**

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførelse på 420 t.kr., hvis skatteværdi på 92 t.kr. ikke er indregnet i aktiverne.

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nykredits mellemværende med ML ApS på 13.415 t.kr.